
COMUNE di GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Ufficio Tecnico 

Determinazione  n. 28 del 05.03.2019 
 

OGGETTO: Rettifica CIG per “Lavori di messa in sicurezza paramento muro di sostegno strada 
                    Comunale della Casaccia. Affidamento incarico per progettazione definitiva, 

esecutiva, direzione lavori, contabilità”    CIG    7820407403 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 Vista il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 Visto l’art. 39 dello Statuto del Comune; 
  Visto il Decreto Sindacale del 04.08.2015 con la quale è stata confermata la responsabilità del 
servizio tecnico opere pubbliche; 

    

  Premesso che: 

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2019, ai sensi dell’art. 1, commi 107 – 
114, legge 30 dicembre 2018, n.145 il Comune di Germagno, è stato inserito nell’elenco 
delle Amministrazioni oggetto di finanziamento per la realizzazione di investimenti di messa 
in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, con un contributo di € 
40.000,00; 

• che nelle FAQ Del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali  è 
stato chiarito che la modalità di acquisizione dei CIG deve avvenire tramite sul sito 
dell’ANAC tramite sistema SIMOG; 

• che con Determina del Responsabile del Servizio n. 23 del 07.02.2019 era stato affidato 
all’Ing. Massimo Francisco di Pettenasco (NO), l’incarico per la progettazione definitiva, 
esecutiva, direzione lavori, contabilità relativi ai Lavori di messa in sicurezza paramento 
muro di sostegno strada comunale della casaccia, acquisendo il CIG tramite lo SmartCig: 

Ritenuto provvedere in merito mediante la rettifica del CIG tramite sistema SIMOG: 
7820407403, e annullando il precedente 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che definisce le funzioni dei responsabili di servizio; 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare il CIG della Determina del Responsabile del Servizio n. 23 del 07.02.2019, con 
la quale era stato affidato all’Ing. Massimo Francisco di Pettenasco (NO), l’incarico per la 
progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, contabilità relativi ai Lavori di messa in 
sicurezza paramento muro di sostegno strada comunale della Casaccia, acquisendo lo 
stesso tramite sistema SIMOG 

2. di acquisire il seguente CIG: 7820407403; dal sistema SIMOG. 

3. Di stabilire Responsabile Unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016, per le successive fasi dell’intervento l’arch. Alessandro Recupero,  



4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione internet “Amministrazione Trasparente”. 

 
Addì 05.03.2019                        
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
       Arch. Alessandro Recupero 
 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 05/03/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico-finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 06/03/2019 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 06/03/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 06/03/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

 
 


